РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Телеутский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

30.06.2023    № 31 			                                  с. Ветренно-Телеутское

О внесении изменений в решение
Телеутского сельского Совета депутатов
Каменского района Алтайского края
от 26.12.2022 № 19 «О бюджете
муниципального образования Телеутский
сельсовет Каменского района Алтайского края
на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края, сельский Совет депутатов   РЕШИЛ:

Внести в решение Телеутского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.12.2022 № 19 «О бюджете муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1,2 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 1886,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 1423,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 1933,0 тыс. рублей».
[bookmark: _Hlk29894554]1.2 В приложении 3 строки:

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	80,5

	Жилищное хозяйство
	05 01
	0,5

заменить с исключением строк:

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	80,0

1.3 В приложении 5 строки

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00

	80,5

	Жилищное хозяйство
	303
	05 01

	0,5

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 01
	92 0 00 00000

	0,5

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 01
	92 9 00 00000

	0,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05 01
	92 9 00 18020

	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 01
	92 9 00 18020
	200
	0,5

заменить с исключением строк:

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00

	80,0

1.4 В приложении 7 строки:

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00

	80,5

	Жилищное хозяйство
	05 01

	0,5

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 01
	92 0 00 00000

	0,5

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 01
	92 9 00 00000

	0,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05 01
	92 9 00 18020

	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 01
	92 9 00 18020
	200
	0,5

заменить с исключением строк

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00

	80,0

2. Опубликовать   настоящее   Решение   в Сборнике муниципальных правовых актов Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету с исполнением контрольных функций сельского Совета депутатов (Башта Е.В.).

Глава сельсовета                                                                                 Н.И. Морозова

[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка
к решению Телеутского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 30.06.2023 № 31 «О внесении изменения в решение Телеутского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.12.2022 № 19 «О бюджете муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Уменьшили доходы  на сумму 0,5 тыс. руб.:
- межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями – 0,5 тыс. руб.;
Уменьшили расходы на сумму 0,5 тыс. руб.:
«Жилищно-коммунальное хозяйство» - 0,5 тыс. руб.

Главный бухгалтер:  И.В. Костромина 8(38584)21676